
COMUNE DI MASSIOLA 

(V.C.O.) 

Servizi Generali 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 23/2024 – 09/10/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO ALLA DITTA FALEGNAMERIA COPPI ERALDO DI 

OMEGNA CPPRLD55A18G062A – p.iva: 01476430036 - CIG B0B278764E

• Il Responsabile dei Servizi Generali (Sindaco pro-tempore Albertini Renzo); 

• Premesso che con delibera Giunta Comunale n. 07/2024 – 28/02/2024 è stato 

conferito atto di indirizzo relativo a lavori di modifiche interne di Palazzo 

Ratti; 

• Dato atto che si individuava la Ditta Falegnameria Coppi Eraldo di Omegna 
CPPRLD55A18G062A – p.iva: 01476430036 per l’importo di euro 9370,00 oltre Iva 22%;

• Che con Determina 06/2024 – 06/03/24 si è provveduto a liquidare il 40% 

dell’importo totale pari ad euro 3748,00 oltre Iva di legge;  

• Dato atto che le fatture sono soggette al regime fiscale dello split- 

payment;

• Vista la fattura n. 39/001 in data 14/09/2024 relativa al saldo della 

fornitura materiale in legno pari ad euro 5622,00 oltre Iva per il 

totale di euro 6858,84

• Visto il certificato di congruità in data 11/09/24  a firma del 

Responsabile;

• Visto il vigente regolamento per la disciplina delle modalità, limiti e 

procedure per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

• VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

• Vista la regolarità del DURC  (scadenza 07/11/2024);

• Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del materiale fornito e 

conseguentemente, sulla base della documentazione agli atti, dare atto che 

nulla risulta dovuto alla Ditta COPPI ERALDO p.iva: 01476430036 di Omegna;

• VISTI gli atti contabili;

• VISTO lo Statuto Comunale;

• VISTO il vigente regolamento di contabilità Comunale;

• VISTO il T.U. 267/2000 smi;

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi della Legge 7 

agosto 1990 n. 241 smi; 

2) Di liquidare la fattura n. 39/001 in data 14/09/2024 dell’importo 

totale e complessivo di euro 6858,84 (importo soggetto al regime 

fiscale split-payment)
3) Che sulla base della documentazione depositata in atti e a norma dell’art. 

191 –comma 4- del Tuel 267/2000 smi ogni obbligazione del Comune è estinta 

con il presente pagamento nei confronti della Ditta COPPI ERALDO p.iva: 

01476430036; 



4) Di dare atto che la spesa è imputabile sull’esercizio 2024  Codice 

Intervento Meccanografico 09.02.1 capiente. 

   Il Responsabile Servizi Generali 

       

      F.to Albertini Renzo 

      ........................ 

ATTESTAZIONE a norma D.Lgs 267/2000 – art. 153 comma 5 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario  
APPONE 

Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione 

dell’opera o del servizio attestante la copertura finanziaria e sottoscrive 

l’impegno per quanto di competenza. 

      Il Responsabile Servizio 

      F.to Poletti Maria Rosa 

      ......................... 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo 

pretorio comunale, ove vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Massiola, 09/10/2024 

      Il Segretario Comunale  

             

      F.to D.ssa VECA NELLA 

      ........................... 


